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FELINT PANLEUKOPENIVIRUS: DEN DÖDANDE SJUKDOMEN  

ABCD-experter rekommenderar 

boosterdoser med tre års intervall  
 
Haarlem, den 13. juli 2006 - Ett minsta intervall på tre år för 
boostervaccinationer är normalt tillräckligt för att ta kontrollen över felint 
panleukopenivirus enligt nya riktlinjer som publicerades idag av European 
Advisory Board on Cat Diseases (ABCD), förutsatt att de första 
vaccinationerna ges enligt den rekommenderade vaccinationsplanen. 
 
Felint panleukopenivirus har tidigare slagit ut lokala kattgrupper och kallas därför ofta 
“kattpest”. Dödligheten för detta mycket smittsamma parvovirus för känsliga katter är 
hög och för kattungar kan dödligheten överstiga 90 %. 
 
Innekatter riskerar också att drabbas 
”Indirekt kontakt är det vanligast sättet för en katt att bli infekterad och därför är 
även innekatter i riskzonen,” enligt professor Uwe Truyen (Leipzig, Tyskland), 
som är medlem av ABCD och internationellt känd specialist på parvovirus. 
Viruset som orsakar felint panleukopenivirus är mycket motståndskraftig och 
kan överleva flera månader eller till och med ett år i den omgivande miljön, 
vilket innebär att katter inte behöver komma i kontakt med andra katter för att 
bli infekterade.“ 
 
Rekommenderat vaccinationsprogram 
ABCD:s rekommenderade vaccinationsprogram för felint panleukopenivirus 
består av två injektioner för kattungar vid nio och tolv veckors ålder och en 
första boosterdos ett år senare. Om det grundläggande 
vaccinationsprogrammet följs kan följande boostervaccinationer ges med tre 
års intervall eller längre.  
 
ABCD understryker dock att antikroppar från modern (MDA) mot felint 
panleukopenivirus kan finnas kvar längre än vad som tidigare ansetts och kan 
neutralisera vaccinets antigen och därmed förhindra aktiv immunisering. 
Särskilt kattungar från miljöer med hög infektionsrisk, t.ex. katterier eller där 
kattmamman har vaccinerats regelbundet i t.ex. i katterier för avel, kan 
fortfarande ha antikroppar från modern vid 16 eller t.o.m. 20 veckors ålder. I 
dessa fall rekommenderas en tredje vaccination vid fyra månaders ålder. 
 
För vuxna katter med en okänd vaccinationshistoria ger en injektion följt av en 
boosterdos efter ett år tillräckligt skydd. Därefter kan boosterdoser ges med tre 
års intervall eller längre. 

Immuniteten i kattgrupper är för låg 

“Tack vare effektiva vaccin ser vi sällan sjukdomen idag, men viruset ligger 
fortfarande på lur och kan – vilket det gör – ibland dyka upp oväntat, särskilt 
hos katter med otillräckligt skydd,” tillägger professor Marian Horzinek 
(Utrecht, Nederländerna).  “För att kunna motverka sjukdomen måste den 
vaccinerade procentandelen i en grupp katter vara så hög som möjligt – 
definitivt högre än dagens uppskattning på 30 %.” 
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Förutom stödbehandling (vätskor, antibiotika och eventuellt antiserum eller 
virushämmande medel) finns inget botemedel för sjukdomen och katter kan 
dö trots intensiv veterinärvård. De vaccin som nu finns på marknaden är 
mycket verksamma och skyddar katten på ett effektivt sätt mot sjukdomen, 
förutsatt att de ges enligt det rekommenderade vaccinationsprogrammet. 
 
Om du vill ha ytterligare information och en nedladdningsbar version av de 
fullständiga ABCD-riktlinjerna för felint panleukopenivirus besöker du 
www.abcd-vets.org. Dessa riktlinjer ger också rekommendationer för 
specifika situationer, såsom immunförsvagade katter, katterier för uppfödning 
och katter som genomgår kortikosteroid behandling. 
 
Riktlinjerna för felint panleukopenivirus antogs vid ABCD:s tredje möte som 
hölls i Haarlem (Nederländerna) den 8-9 juni 2006. Efter mötet diskuterade 
panelen kattens herpesvirus, där riktlinjer för tillfället utarbetas. 
 

 
 

Kommentarer för redaktörer 

 European Advisory Board on Cat Diseases är en oberoende panel som består av 17 ledande veterinärer från 
tio europeiska länder som är experter på immunologi, vaccinologi och/eller kattmedicin. ABCD organiserades 
för att utarbeta riktlinjer för förebyggande och hantering av allvarliga infektionssjukdomar som drabbar katter i 
Europa, baserat på nuvarande vetenskaplig kunskap. 

 Besök www.abcd-vets.org. om du vill ha utförlig bakgrundsinformation. 
 Intervjuer, bilder och ABCD:s logotyp finns tillgängliga på förfrågan. 
 Djurhälsoföretaget Merial har hjälpt till att organisera ABCD i Europa och stöder initiativet ekonomiskt.  Merial 

är ett världsledande företag som bygger på innovationer och erbjuder ett omfattande produktsortiment som 
befrämjar hälsan, välbefinnandet och prestationen hos många olika djur. Om du vill ha mer information besöker 
du www.merial.com 
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